
Martin Doležal
starosta města

■ ZM schválilo rozpočet měs-
ta na r. 2024;

■ práce na rekonstrukci ulice 
Vítkovecká byly přerušeny; 

■ proběhl výběr zhotovite-
le na  zateplení bytového 
domu Lipová č.p. 494, stav-
bu by měla provést společ-
nost DS-DRYWALL s.r.o., 
Tábor, cena 6.278.108 Kč  
vč. DPH; RM schválila 
podání žádosti o  dotaci 
na  spolufinancování této 
akce;

■ RM schválila podání žá-
dosti o  dotaci Jihočeského 
kraje na rekonstrukci soci-
álního zázemí haly házené 
a žádost o dotaci min. prů-
myslu a  obchodu na  zpra-
cování místní energetické 
koncepce;  

■ RM schválila podmínky po-
skytnutí darů čestným dár-
cům krve v r. 2024 shodně 
jako v r. 2023;

■ RM schválila termíny jed-
nání ZM v  I. pololetí t.r., 
a  to ve  středu dne 14. 2.,  
10. 4. a 5. 6.

Krátce z radnice

únor 2024V tomto vydání
2
3
4
5
6

9–12

Měsíčník

Ceny tepla
Dotační programy
Z činnosti MP
Vánoční setkání s rodiči
Vánoční potěšení v DPS
Kulturní program

www.sezimovo-usti.cz

Foto:  Ema Králíková

Miroslava Svitáková 
tajemnice MěÚ
Martin Doležal 
starosta města

1. Rozpočet města Sezimovo 
Ústí na  rok 2024 byl schválen 
Usnesením ZM Sezimovo Ústí  
č. 117/2023/8 dne 13. 12. 2023. 
Jedná se o  finanční plán, jímž se 
řídí financování činností města. 
Rozpočtový rok je shodný s rokem 
kalendářním. 

Schválený rozpočet na r. 2024

Příjmy celkem (mil. Kč) 231,5

Výdaje celkem (mil. Kč) 231,7

Saldo příjmů a výdajů (mil. Kč) -0,2

Pozn. Schodek hospodaření 
ve  výši 232 tis. Kč bude pokryt ze 
zásoby volných finančních pro-
středků, které město vytvořilo jako 
rezervu ze zlepšeného výsledku  

hospodaření minulých let; město 
nemá žádné úvěrové zatížení. 

Z  celkových výdajů ve  výši  
231,7 mil. Kč, které pokryjí čin-
nost města včetně činnosti všech 
příspěvkových organizací zřizova-
ných městem Sezimovo Ústí, je vy-
členěno 68,1 mil. Kč na  investice. 
Do  rozpočtu je zařazeno celkem 
33 akcí, k těm nejnákladnějším pa-
tří výstavba fotovoltaických článků 

na budově ZŠ 9. května, zateplení 
bytových domů Lipová ul. č.p. 494 
a  č.p. 602, rekonstrukce ul. Lipo-
vá (II. etapa), zateplení střechy 
Spektrum a  střechy budovy MěÚ. 
U  všech uvedených akcí se jedná 
o náklady do 10,0 mil. Kč za akci.

Do  rozpočtu města zatím není 
zařazena akvizice (odkup podílů) 
společnosti ZDRAVEX s.r.o. pro-
vozující zdravotní středisko v Sezi-
mově Ústí, a to s ohledem na stále 
probíhající jednání. Vzhledem 
k tomu, že jednání nejsou ukonče-
na, není na místě v současné době 
publikovat ani hodnotu transakce. 
Pokud dojde k  dohodě, tak uve-
dená akvizice, spolu s  komplexní 
modernizací a  přístavbou budovy 
bude řádně zařazena do rozpočtu 
dle schválených pravidel a  bude 
zřejmě patřit k největším investič-
ním akcím města Sezimovo Ústí 
v  letech 2024–2026. Cíl investice 
je zřejmý – zajistit jednak kvalitní 
a  moderní prostředí pro posky-
tování zdravotních služeb a  pro-
voz lékárny ve  městě, a  to včetně 
bezbariérovosti, a  dále přístavbou 
a  využitím podkrovních prostor  
 

Informace o schválení rozpočtu na r. 2024 
a střednědobého výhledu na období let 2024–2027
Ke konci kalendářního roku 2023 schválilo Zastupitelstvo města Sezimovo 
Ústí dva významné dokumenty, dle kterých se řídí, popř. z  nichž vychází 
ekonomické aktivity města.

Příjmy 
celkem 
231,5 (mil. Kč)

Výdaje 
celkem 
231,7 (mil. Kč)

Pokračování na str. 2

Rada města jmenovala 
na  základě výběrového 

řízení na  podzim loňského 
roku novým ředitelem p.  o. 
Správa města Ing.  Ladislava 
Jandu. Pan ředitel se ujal své 
funkce k 1. 10. 2023. Novému 
panu řediteli přejeme hodně 
úspěchů v  jeho práci ve pro-
spěch našeho města a  jeho 
občanů.

Nový ředitel SM



www.sezimovo-usti.cz

únor 2024

2

 
získat několik nových bytů pro ob-
čany města, případně jako starto-
vací pro nové lékaře.  

V  souvislosti s  přípravou reali-
zace výše uvedeného projektu vy-
členilo město s předstihem v roz-
počtu částku na  architektonickou 
soutěž a  projektové práce na  re-
konstrukci a  přístavbu budovy 
ZDRAVEX.

Celé znění rozpočtu včetně 
příloh je zveřejněno na webových 
stránkách města www.sezimovo-
-usti.cz, ekonomické informace.  

2. Střednědobý výhled roz-
počtu 2024–2027 byl schválen 
Usnesením ZM Sezimovo Ústí  
č. 93/2023/7 dne 24.10.2023. SVR 
byl sestaven na další tři roky násle-
dující po roce, na který byl sestavo-
ván rozpočet. Střednědobý výhled 
rozpočtu je východiskem pro roz-
hodování města o  svých budou-
cích aktivitách a vychází z uzavře-
ných smluvních vztahů a přijatých 
závazků. 

Celé znění SRV včetně zásob-
níku investičních akcí je zveřejně-
no na  webových stránkách města 
www.sezimovo-usti.cz, ekonomic-
ké informace.                                     

Distribuci tepla v  rámci systému 
centrálního zásobování zajišťuje 
na  území našeho města společnost 
CENTES Sezimovo Ústí, a. s., jejíž jedi-
ným akcionářem je od r. 2016 město 
Sezimovo Ústí. 

Martin Doležal
starosta města
Jaroslav Kudrna
člen představenstva Centes 
Sezimovo Ústí a. s.

S  ohledem na  teplé počasí se 
v  loňském roce oproti plá-

nu na  dodávku 66.630 GJ po-
dařilo prodat pouze 61.099 GJ,  
tj. o 9,7 % méně, než v r. 2022. Jed-
ná se o dlouhodobě nejnižší prodej 
tepla, který se pochopitelně i pro-
jevuje v ceně tepla. Konečná prů-
měrná cena tepla za  r. 2023 byla 
schválena ve výši 759,79 Kč/GJ bez 
DPH, 835,77 Kč/GJ vč. DPH, je tak 
o 2,76 % vyšší než cena zálohová.

V  návaznosti na  havárii v  pro-
sinci 2022 byla v r. 2023 realizová-
na nákladem 750 tis. Kč náhrada 
7 ks osových kompenzátorů z roku 
2001 v  hlavním tepelném kanálu 
pod ul. Táboritů za nové a opravy 
ocelových konstrukcí na  vedení 
horkovodu v  této části tepelného 
kanálu. Z tohoto důvodu byla i let-

ní odstávka prodloužena a  trvala 
celkem 11 dnů.

V roce 2023 byly na systému te-
pelného hospodářství realizovány 
i  investice, a  to modernizace do-
movní předávací stanice – Bytový 
dům Astra, včetně opravy stáva-
jící horkovodní přípojky v  ceně  
1,16 mil. Kč, zhotovení nové hor-
kovodní přípojky pro objekt K Há-
jence č.p. 682 v ceně 0,15 mil. Kč. 
Vedle toho bylo nákladem žadatele 
vybudováno nové horkovodní při-
pojení domu Sokolovská č.p. 437. 
Pro rok 2024 připravuje společ-
nost modernizaci a  rekonstrukci 
předávací stanice tepla ul. Lipová  
č.p. 500 a  ul. Nerudova č.p.  623, 
sloužící pro dodávky tepla i  pro 
č.p.  622 a 621.

V  roce 2023 byl provoz tepel-
ného hospodářství klidný a  bez 
vážnějších poruch. Změnou v ob-
lasti dodávek tepla od společnosti 
C-Energy Planá, s.r.o bylo nově 
zprovoznění propojení stávajícího 
systému horkovodu s městem Tá-
bor. To přineslo častější přerušení 
dodávek tepla i občasné problémy 
v technických parametrech dodáv-
ky tepla. Letošní zima bude pro 
C-Energy zkušebním obdobím 
pro úpravy a  doladění systému 

provozu horkovodní sítě a  nasta-
vení správných parametrů této 
rozsáhlé horkovodní sítě. Nelze tak 
vyloučit problémy v  technických 
parametrech dodávky tepla či pře-
rušování dodávek tepla. 

Položka Zisk v  konečné prů-
měrně ceně tepla za r. 2023 zůstá-
vá v  kalkulované výši 2,5 mil. Kč 
s tím, že o tyto prostředky po zda-
nění by měl být opět doplněn fond 
společnosti, určený k  rekonstruk-
cím a modernizaci soustavy.   

Na konci roku 2023 projednáva-
la rada města i kalkulaci průměr-
né ceny tepla na  r. 2024. V  ceně 
musel být zohledněn zejm. nárůst 
cen od  dodavatele, nárůst ceny 
elektrické energie, změna sazby 
DPH a  plán oprav soustavy v  le-
tošním roce. Kalkulovaná průměr-
ná cena tepla na r. 2024 bez DPH 
byla schválena ve  výši 794,45 Kč/
GJ, vč. DPH pak 889,78 Kč/GJ, což 
představuje nárůst oproti koneč-
né průměrné ceně tepla za r. 2023 
bez DPH o  4,56 %, resp. 6,46 %  
vč. DPH. U  položky Zisk, kalku-
lované opět ve  výši 2,5 mil. Kč se 
předpokládá, že jako v předchozích 
letech nebude akcionářem rozdělen 
a bude po zdanění využit pro mo-
dernizaci a investice do soustavy. 

Zápisy do ZŠ pro školní rok 2024/2025

NEJSTARŠÍ OBČAN MĚSTA – Pan František Prokop ze Sezimova Ústí oslavil poslední prosincový den loňského roku  
100. narozeniny. Popřát mu přišli starosta a místostarostka města, předsedkyně sboru pro občanské záležitosti a zástupkyně 
okresní správy sociálního zabezpečení. Oslavenec se při této příležitosti podepsal do pamětní knihy města Sezimovo Ústí. 

Info o schválení 
rozpočtu 2024

Ceny tepla

Zápisy do  všech základních škol zřizova-
ných městem Sezimovo Ústí proběhnou 
ve dnech 3. a 4. dubna 2024. Termín zápisu 
do  všech mateřských škol zřizovaných měs-

tem Sezimovo Ústí bude upřesněn. Pro bližší 
informace o organizaci a průběhu zápisu sle-
dujte internetové stránky jednotlivých mateř-
ských a základních škol.

Pokračování ze str. 1

■ Koupím známky, mince, 
bankovky, obrazy, staré ho-
diny, vojenské předměty – 
šavli, uniformu a podobně. 

 Můžete nabídnout i  jiné 
staré předměty nebo celou 
sbírku a pozůstalost. 

Tel.: 722 777 672

■ Koupím zahradu v Sezimo-
vě Ústí.

Tel.: 608 778 522

■ Prodám mrazničku God-
dess ve  skvělém stavu. 
Objem 88 litrů, příkon 
80 Watt, výkon 0,41 kWh 
za  24 hodin. Cena doho-
dou.

Tel.: 604 928 043

Inzerce



2024 únor

www.sezimovo-usti.cz 3

Telefony
ústředna – 381 201 111

fax – 381 263 179
Starosta

Mgr. Ing. Martin Doležal, LL.M.
381 201 128, 731 608 365

Místostarostka
Mgr. Hana Hemerková 

381 201 136
Tajemnice MěÚ

Ing. Miroslava Svitáková
381 201 134

Právník MěÚ
Ing. Mgr. Petra Nedvědová

381 201 137
Sekretariát, rybářské lístky

Ema Králíková
381 201 127
Matrika

Petra Pelcová
381 201 112

Odbor správní a sociální
Ing. Jana Aujezdecká

381 201 116
Sociální pracovnice
Mgr. Martina Mindlová

381 201 114
Pečovatelská služba

777 794 874
Denní stacionář

605 359 317
Odbor stavebního úřadu

Mgr. Ivana Mráčková
381 201 140

Odbor rozvoje a dopravy
Bc. Josef Holub

381 201 113
Životní prostředí

Bc. Petr Klíma
381 201 143
Poplatky

Jana Koubová
381 201 129 

(komunální odpad, výměna popelnic)
Jana Komárková
381 201 121 (psi)

Ředitelka msks (kultura)
Mgr. Zuzana Bláhová

737 254 683
Městská policie

723 149 972, 381 276 003
Vedoucí městské knihovny

Mgr. Barbora Půlpytlová 
381 201 145

Informační centrum
736 523 288

Ředitel správy města
Ing. Ladislav Janda 

381 200 430, 603 118 242
Vedoucí technických služeb

Karel Homolka
381 200 432, 725 769 850

Vedoucí bytové správy
Jiří Stejskal

381 200 436, 725 769 860
Hlášení poruch veř. osvětlení

725 769 860
CENTES Sezimovou Ústí, a. s.

Ing. Jaroslav Kudrna
398 998 788, 602 159 804

Kontakty
Úřední hodiny A pokladna

Pondělí 8.00–11.30 | 12.30–17.00
Úterý  13.00–15.00
Středa 8.00–11.30 | 12.30–17.00
Čtvrtek  13.00–15.00
Pátek  8.00–11.30

Rada města schválila v  prosinci 
2023 podmínky přidělování dotací 
z  rozpočtu města Sezimovo Ústí pro 
letošní rok, tzv. programy. 

Martin Doležal
starosta města

V rozpočtu města je na ně vy-
členěno 1,75 mil. Kč. Nad rá-

mec této položky jsou v  rozpočtu 
města zahrnuty dotace na činnost 
zájmových sdružení, které pracu-
jí pod hlavičkou příspěvkových 
organizací města. U  podmínek 
programů nedošlo oproti r. 2023 
k žádným zásadním změnám. Zá-
kladní charakteristiky programů:

Program Sociální služby 
Program je určen k  podpoře 

činností spolků a  sdružení, které 
vykonávají činnosti pro občany 
města v  oblasti sociální sféry. Ža-
datelem může být fyzická či práv-
nická osoba působící v oblasti so-
ciální sféry na území města a/nebo 
v zájmu občanů města.

Program Kultura 
Program je určen k  podpoře 

činnosti souborů a spolků na úze-
mí města, předmětem jejichž pů-

sobení je kulturní činnost či po-
řádání kulturních akcí. Žadatelem 
může být fyzická či právnická oso-
ba s bydlištěm či sídlem na území 
města, působící v  oblasti kultury 
na území města.

Program Zájmová činnost 
Program je určen k  podpoře 

činnosti souborů a spolků na úze-
mí města, předmětem jejichž pů-
sobení je zájmová a spolková čin-
nost. Žadatelem může být fyzická 
či právnická osoba s  bydlištěm či 
sídlem na  území města, působící 
v oblasti zájmové činnosti na úze-
mí města.

Program Životní prostředí
Program je určen k  podpoře 

činností na  území města a/nebo 
v  zájmu občanů města v  oblasti 
péče o životní prostředí a ekologic-
ké výchovy. Žadatelem o příspěvek 
z Programu může být fyzická nebo 
právnická osoba činná na  úze-
mí města a/nebo v zájmu občanů 
města. 

Program Sport a tělovýchova
Program je určen k  podpoře 

činnosti tělovýchovných jednot, 
sportovních klubů registrovaných 
na  území města, konkrétních 

sportovních akcí, jakož i  dalších 
nekomerčních tělovýchovných 
a sportovních aktivit občanů měs-
ta, především dětí a mládeže. Ža-
datelem může být fyzická či práv-
nická osoba s bydlištěm či sídlem 
na území města, působící v oblasti 
tělovýchovy a  sportu na  území 
města.

Program Podpora talentova-
ných dětí a mládeže

Program je určen k  podpoře 
talentovaných dětí a mládeže s tr-
valým pobytem v  Sezimově Ústí, 
zejména v oblasti sportu a kultury. 
Žadatelem o příspěvek z programu 
může být zákonný zástupce nezle-
tilého nezaopatřeného dítěte nebo 
zletilé nezaopatřené dítě do 26 let. 

Žádosti o  přidělení prostředků 
z programů lze podat jen na přede-
psaném formuláři, který je k dispo-
zici na webových stránkách města 
www.sezimovo-usti.cz, u  tajemní-
ků příslušných komisí rady města 
či na podatelně MěÚ, a to v termí-
nu od 20. 1. 2024 do 20. 2. 2024. 

Bližší informace o  programech 
jsou k  dispozici na  úřední desce 
města, na  webových stránkách 
města nebo u  tajemníků přísluš-
ných komisí rady města.                 

Petr Klíma
oddělení životního prostředí

V listopadu 2023 bylo dokonče-
no zateplení bytového domu 

čp. 491 v ul. Lipová. Realizací do-

jde k  úspoře energie na  vytápění 
budovy a  ke  snížení emisí CO2. 
Projekt byl podpořen z Programu 
Nová zelená úsporám.                     

Dotační programy města pro rok 2024

Zateplení čp. 491 v ul. Lipová
Josef Holub
vedoucí odboru rozvoje

Ve  dnech 2.–4. února 2024 
bude v táborském areálu Ko-

mora pořádáno MS v  cyklokro-
su. Na  základě žádosti pořadatele 
byla schváleno využití komunikace 
k  Soukeníku pro parkování au-
tobusů a  karavanů. Komunikace 
zůstane průjezdná, bude mít ale 
jednosměrný provoz od  silnice 
I/3 po  křižovatku ulic Palackého 
a  Dr.  E. Beneše pro usnadnění 
dopravy a  bude zabezpečena po-
řadatelskou službou. Návštěvníci 
MS budou z  parkoviště naváděni 
do  areálu Komora dodatkovým 
značením. Pořadatelská agentura 
zajistí úklid komunikace jak v prů-
běhu mistrovství, tak po jeho skon-
čení. Děkujeme spoluobčanům za 
pochopení a  trpělivost při tomto 
dopravním omezení.                       

MS v cyklokrosu 
– dopravní opatření 



www.sezimovo-usti.cz

únor 2024

4

Poděkování
■ Děkuji panu starostovi 

za přání k životnímu jubileu 
a za milý dárek. 

 Jaroslav Horský
■ Děkuji panu starostovi 

Martinu Doležalovi za bla-
hopřání k  mým 90. naro-
zeninám, a  paní Bohunce 
Máchové za milou návštěvu 
a předání dárku.  Také dě-
kuji děvčatům, která mne 
navštívila, za  návštěvu 
a dárky. 

Jarmila Šimotová
■ Děkuji panu starostovi 

za blahopřání k mým naro-
zeninám a  paní Novákové 
za milou návštěvu a předá-
ní dárku. 

Jaromír Koželuh
■ Děkuji tímto Správě měs-

ta Sezimovo Ústí za  práci 
o krásu města, velmi si vá-
žím jejich úsilí. Děkuji také 
paní vedoucí školní jídelny, 
paní Radošové a  celému 
personálu. Přeji pevné zdra-
ví a  úspěch v  pracovním 
a  osobním životě. Těším se 
na potkávání. 

Zdeňka Jungerová
■ Děkuji panu starostovi 

Mgr.  Ing.  Martinu Doleža-
lovi za  blahopřání k  mým 
narozeninám. 

Eva Ludvíková
■ Děkujeme panu starostovi 

za  gratulaci k  našim naro-
zeninám. 

Anežka Jindráková, 
Pavel Moller

■ Děkuji panu starostovi 
Ing.  Mgr.  Martinu Doleža-
lovi za  blahopřání k  mým 
narozeninám a  paní Haně 
Novákové za  milou osobní 
návštěvu a předání dárku. 

Květoslava Kosobudová
■ Děkuji panu starostovi 

Martinu Doležalovi za bla-
hopřání k  mým narozeni-
nám a  paní Bohunce Má-
chové ze předání dárku 
a milou návštěvu. 

Božena Krupičková
■ Děkuji panu starostovi 

Martinu Doležalovi za bla-
hopřání a dárek k mým na-
rozeninám. 

Marta Vocilková
■ Děkuji panu starostovi 

za  milé blahopřání k  mým 
narozeninám. 

Marie Kovářová

Pavel Lorenc
velitel MP

 V  ul. Lipová došlo k  dopravní 
nehodě, přičemž viník od sráž-
ky ujel. Poškozený byl odkázán 
na  PČR, skupinu dopravních 
nehod, která je věcně a  místně 
příslušná k řešení. 

 Při kontrolní činnosti MP zjisti-
la poškozené stromy vlivem tíhy 
sněhu. Ve spolupráci se SM byla 
místa lokalizována a  informace 
byly předány Odboru životního 
prostředí. 

 V ul. Okružní byla zjištěna ne-
funkční lampa VO. Dokumen-

tace byla předána SM k  prove-
dení opravy.

 Občanem byl MP oznámen pro-
padlý chodník v  ul. Kánišova. 
Hlídka věc zadokumentovala 
a  věc předala SM k  zajištění 
bezpečnosti a  Odboru rozvoje 
k provedení opravy. 

 Nalezené předměty na  území 
města jsou předávány příslušné-
mu odboru MěÚ. 

 MP při kontrolní činnosti zjis-
tila poškozené dopravní značky 
vlivem poryvu větru, na Husově 
náměstí zjistila různě otočené, 
poškozené nebo znečištěné svis-
lé dopravní značení. Pořízenou 
fotodokumentaci předala SM se 

žádostí o provedení nápravy, jež 
byla následně provedena.

 MP prověřila oznámení o vozi-
dle, dlouhodobě odstaveného 
v ul. Ke Hvězdárně. Vozidlo ne-
porušuje žádné dopravní znače-
ní, má platnou technickou kon-
trolu a  není po  něm vyhlášeno 
pátrání. Oznamovatel byl zpětně 
vyrozuměn.

 MP provedla kontrolu vodních 
toků v  souvislosti se zvýšenou 
hladinou. U chatové osady Pod 
letištěm bylo zjištěno vylití 
z břehů Kozského potoka, a pro-
to bylo místo uzavřeno páskou 
zakazující vstup. Informace byly 
předány PČR a SDH.                    

Jitka Vrbová
kronikářka kostela

V  sobotu 5. června 2004 byl 
v  katedrále v  Českých Bu-

dějovicích slavnostně vysvěcen 
na kněze náš jáhen Michal Pulec. 
Od  1. července 2004 byl od  nás 
přeložen do  Jindřichova Hradce, 
aby se do Sezimova Ústí po 10 le-
tech znovu vrátil a  od  roku 2014 
se stal administrátorem a  později 
vikářem celého táborského vikari-
átu. Od srpna 2004 do Tábora při-

šel k P. Václavu Hesovi nový jáhen 
Roman Musil a z Opařan i mladý 
kněz P. Hroznata Dominik Holic-
ký. V říjnu 2004 se ještě dodělávala 
kanalizace na faře vedle kostela.

V  sobotu 4. prosince 2004 se 
v  kostele v  Sezimově Ústí konal 
od  16 hodin společný koncert 
chrámového sboru Litschau z Ra-
kouska a  našich sborů Nokturno 
a Nokturňáček.

Bohoslužby v kostele 
Povýšení sv. Kříže v týdnu:
Neděle    9:30 hodin 

Úterý   17:00 hodin
Pátek     17:00 hodin
Sobota    8:00 hodin

Kontakty na kněze:
P. Michal Pulec
tel.: 731 402 876
e-mail: faratabor@volny.cz
P. Tomasz Piechnik
tel.: 607 918 518
e-mail: quatsch@centrum.cz
Mgr. Václav Mikula 
(nemocniční kaplan)
tel.: 737 266 125
e-mail: kaplanstvi@nemta.cz          

kolektiv učitelů
ZŠ Školní náměstí

Mnozí z  nás jistě znají zimní 
obrázky Josefa Lady. Střechy 

chaloupek přikryté bílou peřinou, 
zasněžené stráně, všude rozradost-
něné obličeje dětí, které sáňkují 
a  bruslí. Je pravda, že na  pár dní 
v prosinci to u nás vypadalo přes-
ně jako z  těch obrázků. Ale co je 
to pár dní v tom předlouhém ob-
dobí čekání na Ježíška? Proto jsme 
se na ZŠ Školní náměstí rozhodli, 
že našim žákům zimu zpestříme 
a  malinko je zabavíme alespoň 

různými aktivitami, které k tomu-
to období patří. 

Čtvrťáci v  prosinci vyrazili 
do Hudebního divadla Karlín, aby 
se muzikálem Alenka v  říši divů 
nechali vtáhnout do předvánoční 
atmosféry. Děvčata šestých tříd 
zase provoněla kuchyňku per-
níčky, které v  rámci pracovních 
činností upekla. Družinové děti 
nejenže vytvářely tematicky za-
měřené výrobky, ale v adventním 
čase vyrazily na sádky, aby se tam 

seznámily s  druhy ryb a  jejich 
životním cyklem. Druhý stupeň 
včetně pátých ročníků obul brus-
le a  vyrazil na  ledovou plochu 
do Plané nad Lužnicí. A adventní 
atmosféru doladily koledy, které 
se již tradičně posledním předvá-
nočním týdnem rozléhaly všemi 
zákoutími školy. 

Ani Dubínek v  zimním čase 
nezahálel. Zúčastnil se rozsvěco-
vání vánočního stromu v  Dubu 
u  Ratibořských Hor, vystupoval 
před seniory se speciálním reži-
mem v  G-Centru Tábor, rozdá-
val radost na Tři krále seniorům 
v  Soběslavi. Společně s  naším 

Z činnosti Městské policie

Kostel v Sezimově Ústí – historie 
a současnost – 45. část

Ohlédnutí za zimním obdobím



2024 únor

5www.sezimovo-usti.cz

Narození: od 10. 12. do 13. 12. 
Pekařová Zoe

Vitkovská Vendula

Zemřelí: od 26. 11. do 8. 12. 
Cinka Ota,Gulkášová Anděla

Kašparová Věra, Kureš František
Pečenková Matylda

Staňková Ivana
Voborský Jaroslav

Společenská kronika

■ Děkuji panu starostovi 
Mgr.  Ing.  Martinu Doleža-
lovi za  blahopřání k  mým 
narozeninám. Přeji hodně 
zdraví, a  nejen pracovních 
úspěchů v životě. 

Marie Potocká
■ Děkuji panu starostovi 

Martinu Doležalovi za bla-
hopřání k  mým narozeni-
nám.                Jiří Vodrážka

■ Děkuji panu starostovi 
za  blahopřání k  narozeni-
nám a  paní Vondrákové 
za předání dárku. 

Marie Maislová
■ Děkuji panu starostovi 

Mgr.  Ing.  Martinu Doleža-
lovi za  blahopřání k  mým 
narozeninám. 

Vlasta Mašková
■ Děkuji panu starostovi 

Mgr. Ing. Martinu Doležalo-
vi za blahopřání k mým na-
rozeninám.    Eva Frantová

■ Děkujeme městu Sezimovo 
Ústí za přání a dárek k Vá-
nocům, ale nejvíce za to, že 
jste na nás nezapomněli. 

Sezimáčtí senioři z Domova 
pro seniory v Bechyni

pěveckým sborem Sezimáček 
rozezpíval všechny účastníky je-
dinečného projektu Česko zpívá 
koledy, k  němuž se již několiká-
tým rokem připojujeme. Zimní 
období tak bylo na naší škole velmi 

činorodé. Nabídlo širokou škálu 
nejrůznějších aktivit – od  kultu-
ry, pečení, přes zpěv a  výlety až 
po sportovní výkony.

A i v únoru si chceme tento po-
slední zimní měsíc ještě pořádně 

užít. A  zahálet rozhodně nebu-
deme, protože víme, že se vláda 
paní Zimy pomalu chýlí ke konci 
a  na  dveře nám klepe další roční 
období. Co si pro nás připraví? 
Nechme se překvapit …                  

V  úterý 19.12.2023 odpoledne, kdy 
už se začalo stmívat, jsme se sešli 
s  rodiči a  dětmi na  zahradě naší 
mateřské školy. Část zahrady jsme 
vyzdobili nejen spoustou vánočních 
světel, vystavili jsme i  malovaný 
betlém, který již před léty vytvořily 
šikovné kolegyně Alena Bláhová 
a Dana Mikesková.

Jiřina Greplová 
MŠ 9. května

Za tónů písně V. Neckáře „An-
dělé“ z  prostor MŠ po  scho-

dech sestupovaly děti s  osvětle-
nými anděly v  rukou. Po  uvítání 
všech přítomných děti přednesly 
a  zazpívaly několik vánočních 
básní, písní a také známých koled, 

které jsme si zazpívali společně 
s publikem. Po krátkém kulturním 
programu jsme všem přítomným 
nabídli prostor pro setkání a malé 
vlastnoručně připravené občerst-
vení – vánoční nealko punč, teplý 

čaj nebo kakao, vánočku, perníčky, 
záviny, jednohubky, chlebíčky – 
po všem se jen zaprášilo.

Všichni si tak domů odnesli 
kousek vánoční nálady a  děti vá-
noční svítící anděly.                         

Ivana Jirmusová
MŠ Zahrádka

Přiblížil se vánoční čas, nastala 
doba zdobení, pečení a  těšení 

se na  Ježíška s  dárečky. A  aby to 
těšení rychleji ubíhalo, připravily 
paní učitelky z  MŠ Zahrádka vá-
noční setkání pro rodiče s  dětmi, 
tentokrát opravdu v zahrádce.

Nejprve děti přivítaly rodiče 
uvnitř vyzdobené školky, zazpí-
vali si společně koledy a  vytvářeli 
vánoční ozdoby. Potom se všichni 

společně vypravili ven před budo-
vu do  zahrádky, kde už bylo vše 
připraveno, rozsvíceno, a  čekalo 
je překvapení. Vítal je živý anděl, 
který každého obdaroval malým 

dárečkem, do  andělské poštovní 
schránky mohly děti vhodit dopis 
se svým přáním. Vyrobenými oz-
dobičkami zkrášlily celý plot ma-
teřské školy a občerstvit se mohly 
teplým čajem a lineckými koláčky 
napečenými šikovnou maminkou. 
Z reproduktoru zněly koledy, a tak 
se všem ze Zahrádky čekalo na Je-
žíška v  zahrádce moc příjemně. 
Celá akce měla ještě jeden rozměr 
– výtěžek byl věnován prostřed-
nictvím obchodu SUPER ZOO 
na podporu zvířátek z táborského 
útulku.                                                 

Poděkování

Vánoční setkání s rodiči

Čekání na Ježíška v Zahrádce

V pátek 29. prosince 2023 ve věku 
nedožitých 90 let navždy odešel 
pan Vasil Stankoci, dlouholetý za-
městnanec Kovosvitu a neúnavný 
organizátor turistických výletů.

Vzpomínka



www.sezimovo-usti.cz

únor 2024

6

V  době adventu jsme s  dětmi na-
vštívili seniory z DPS Sezimovo Ústí. 
Klienti si pro děti připravili malé 
pohoštění a  společně si s  dětmi 
vybarvili omalovánky s  vánoční té-
matikou. Obrázky si pak vyzdobili 
prostor jídelny.

Lenka Márová
MŠ Lipová

Děti ze třídy Soviček zazpíva-
ly seniorům vánoční koledy, 

přednesly čertovské a  zimní bás-
ničky a  každého podarovaly vy-

robeným vánočním přáníčkem. 
Na  oplátku každé z  dětí dostalo 
ozdobičku ze včelího vosku.

Společně jsme si všichni užili 
příjemnou vánoční atmosféru.     

Václav Gabriel
ČSOP ZO Sezimovo ústí

Další z našich krásných sýkor je 
nezaměnitelná sýkora mod-

řinka. Určitě Vám ji nemusím ně-
jak zvláště představovat, protože se 
jedná o jednoho z našich nejčastěj-
ších ptačích druhů, které můžeme 
pozorovat v  Čechách celoročně. 
I když se mladí ptáci dokážou za-
toulat i  dost daleko od  domova, 
často se v zimě potulují ve společ-
nosti jiných pěvců v  okolí svého 
hnízdiště. Modřinka je velikostí 
menší než vrabec, ale je velice ne-
bojácná a  ornitologové Vám po-
tvrdí, jak umí bolestivě štípnout 

svým zobáčkem při kroužkování. 
Jednou jsem sledoval souboj těch-
to dvou drobných ptáčků a bylo to 
opravdu až do krve. Je to původně 
lesní pták, ale setkáme se s  ním 
i v zahradách, sadech, v alejích ko-
lem cest a v parcích. Ráda obsazuje 
nainstalované ptačí budky, kde by 
vletový otvor neměl být větší než 
tři centimetry, aby sýkoru modřin-
ku nevytlačily větší a silnější ptačí 
druhy. Přes léto tvoří její potravu 
hlavně hmyz, na podzim a v zimě 
bobule a semena. Proto ráda přilé-
tá v zimě na krmítka, kde nachází 
olejnatá (například slunečnicová) 
semena a  kde také dokazuje svou 
nebojácnost tím, že dokáže ode-
hnat i silnější a větší konkurenty.  

V  prosinci se gymnasté TJ Spartak 
Sezimovo Ústí zúčastnili Mistrov-
ství České republiky ve  sportovní 
gymnastice, které se konalo v Brně. 
V  obrovské konkurenci velkých od-
dílů se neztratili a  předvedli dobré 
výkony. 

Zdeňka Kašíková
TJ Spartak MAS – oddíl Sportovní 
gymnastiky

Na  27. místě Jakub Marek, 
30. Martin Kupsa, 61 Da-

niel Dvořáček, 66. Tomáš Tichý,  
67. Martin Šonka.

Závodilo se v  šestiboji – prost-
ná, kůň, kruhy, přeskok, bradla, 
hrazda.

Na  Vánočním poháru ve  Vr-
šovicích zvítězil v  kategorii nej-
mladších žáků Jakub Marek, na   
2. místě Martin Kupsa, 5. Tomáš 
Tichý, 6. Martin Šonka. V kategorii 
mladších žáků bronzovou medaili 
získal Vladimír Paris, na  6. místě 
Juda Dračka. Tentokrát to byl jen 
čtyřboj, prostná kruhy, přeskok,  
hrazda.                                                     

Sportovní gymnasté na závodech

Ptačí rubrika – sýkorka modřinka

Vánoční potěšení v DPS



2024 únor

www.sezimovo-usti.cz 7

Rostislav Radimecký
TJ Spartak – oddíl házené

V  sobotu 16. prosince 2023 se 
ve  sportovní hale v  Sezimově Ústí 
odehrál poslední, v  pořadí již šestý 
turnaj kategorie přípravek v  mini-
házené 4+1, na  který se přihlásily 
jihočeské oddíly Házená Jindřichův 
Hradec, HC Milevsko, Sokol Písek, 
Lokomotiva České Budějovice, HBC 
Strakonice 1921 a samozřejmě i do-
mácí TJ Spartak Sezimovo Ústí.

Do  turnaje nastoupilo cel-
kem 16 smíšených družstev. 

Chlapci i dívky si zahráli minihá-
zenou na dvou hřištích, celkem se 
na  sportovní ploše vystřídalo 108 
dětí. Svého úplně prvního turnaje 
v  miniházené se zúčastnilo hned 
šest domácích hráčů, kteří ještě na-
vštěvují mateřskou školu. A  svou 
premiéru mohli oslavit ziskem 
1. místa a  obdržením diplomu, 
medaile a  spousty drobných cen 
od  sponzorů oddílu házené nebo 
rodičů malých házenkářů. Na   
1. místě tradičně skončilo všech 
16 zúčastněných družstev, neboť 
skóre se na  turnajích v miniháze-
né 4+1 nepočítá, důležitá je radost 
ze hry a  motivace dětí ke  sportu, 
ne počet vstřelených branek. Hrá-
či i  hráčky si předvánoční turnaj 
náramně užili a  předváděli skvělé 
sportovní výkony a  nadšení pro 
hru. K  dobré atmosféře přispěl 
i  ozdobený vánoční stromeček, 
který na děti čekal na stolku časo-
měřičů uprostřed haly a u kterého 
se mohly všechny týmy vyfotit.

Inkoust na  diplomech nejmen-
ších házenkářů Spartaku ještě 
nezaschl a  už na  ně čekal další, 
tentokráte první turnaj jarní části 
sezóny a  pro změnu opět v  Sezi-
mově Ústí, v sobotu 20. ledna 2024. 
Jak na  něm hráči dopadli a  jestli 
hráli se stejným nasazením jako 
před Vánocemi, se snad dozvíte 
v některém z následujících vydání 
Novinek, protože se turnaj odehrál 
až po  uzávěrce tohoto únorového 
vydání.

Jak se na  takové turnaje dívky 
a  chlapci z  přípravky házenkář-
ského oddílu Spartaku připra-
vují, se můžete přijít podívat 
na  naše tréninky, nábor probíhá 
po  celý školní rok. Děti ročníku 
2015–2017 mají trénink dvakrát 
týdně, v úterý od 15:00 do 16:30 
a  ve  čtvrtek od  15:30 do  17:00. 
A  děti z  MŠ ročníku 2018–2019 
trénují jednou týdně ve  čtvrtek 
v době 15:00–16:00 hod. Všechny 
tréninky probíhají ve  sportovní 

hale v  Sezimově Ústí, Na  Háze- 
né 696.

Nehrajeme jen miniházenou 
4+1, ale i další míčové sporty, zařa-
zujeme různé štafetové a pohybové 
hry, učíme se základy gymnastiky. 
Těší se na  Vás hlavní trenér Ros-
tislav Radimecký a  jeho asistenti, 
zkušení sportovci a  hráči házené, 
fotbalu či vodního póla, Jiří Kisve-
tr, Tomáš Fák, David Havel, Michal 
Staněk, Martin Poláček a Jan Vin-
cenc.                                                     

Jan Švarc 
KK Hilton

Výběr našich kuželkářů ve slo-
žení Jelínek D., Klimeš M., 

Chval P., Lanžhotský D., Miku-
láštík M. a  Vaniš J. odehrál v  so-
botu 6. ledna okresní přebor 
jednotlivců konaný na kuželně Lo-
komotiva Tábor. Akce se pro náš 
klub zdařila nad očekávání skvěle.

Máme nového přeborníka okre-
su Dušana Jelínka a hned na dru-
hém místě Michala Klimeše.

Další pak pátý Petr Chval a šestý 
Dušan Lanžhotský. Osmý Michal 
Mikuláštík a třináctý Jakub Vaniš. 
Sezimácké kuželky tak opět po-
tvrdily svou vysokou kvalitu po-
stupem čtyř hráčů do  krajského 
kola přeborů. Všem šesti borcům 
blahopřejeme za  výbornou repre-
zentaci našeho klubu a města Sezi-
movo Ústí.

Zároveň se nám rozbíhá jar-
ní kolo okresní, krajské a  divizní 
soutěže, kde, jak věříme, budeme 
pokračovat ve velkých výkonech. 

INZERCEOkresní přebor na výbornou!

Nejmenší házenkáři si užili předvánoční turnaj

V únoru Vás zveme na domácí zápasy těchto házenkářských kategorií:

starší žáci 10. 2. 2024 od 9:30 hod. Spartak Sezimovo Ústí – HBC Strakonice 1921

mladší dorost 11. 2. 2024 od 9:00 hod. Spartak Sezimovo Ústí – Jiskra Třeboň B

starší dorost 11. 2. 2024 od 11:00 hod. Spartak Sezimovo Ústí – Jihočeši

minižáci 24. 2. 2024 od 9:00 hod. Spartak Sezimovo Ústí – Házená Jindř. Hradec

mladší dorost 25. 2. 2024 od 9:00 hod. Spartak Sezimovo Ústí – Talent Plzeň

starší dorost 25. 2. 2024 od 11:00 hod. Spartak Sezimovo Ústí – Sokol Vršovice



www.sezimovo-usti.cz

únor 2024

8

Zdeněk Soldát 
Hvězdárna Fr. Pešty

Objekty v únoru:
Slunce putuje souhvězdím Vod-

náře a 19. 2. vstoupí do souhvězdí 
Ryb. Tato souhvězdí nejsou vidět, 
neboť se nachází tam, kde svítí 
Slunce, na  denní straně. Dne při-
bude o 1 h 42 min. 

Venuše ráno nad JV obzorem.
Jupiter do  půlnoci nad zápa-

dem.
Uran poblíž Jupitera viditelný již 

v malém triedru jako žlutomodrý 
kotouček, oproti bílým hvězdám.                                                      

V  únoru po  setmění se nejbo-
hatší souhvězdí oblohy jeví mezi 
podzimní oblohou nad západem 
a jarní nad východem. Nad jihem 
září skvosty zimního šestiúhelní-
ku, kterému dominuje lovec Ori-
on. Za nimi se rozprostírají závoje 
roviny naší galaxie zvané Mléčná 

dráha. Vine se zimní oblohou 
a  pokračuje oblohou letní. Jedná 
se o  nejhustší část hvězd, mlho-
vin a  hvězdokup na  obloze. Skrz 
ni není možno prohlédnout ven 
z  našeho hvězdného ostrova. Na-
opak na  jarní a  podzimní obloze 
je výhled do volného vesmíru vol-
ný, rovněž kvůli kratší vzdálenosti 
k okraji a tím menší hustotě hvězd. 
Sousední galaxie jsou zde viditelné 
malými dalekohledy. 

Výročí:
15. 2. 1564 – 460 let od naroze-

ní vynálezce, fyzika a  astronoma 
Galilea Galilei. Italský průkopník 
fyziky a  astronomie. Sestrojil mi-
kroskop, kyvadlové hodiny aj. Pro 
první dalekohled použil varhan-
ní píšťaly, jímž objevil 4 měsíce 
Jupitera, dnes tzv. Galileovy, dále 
pohoří na Měsíci, v Mléčné dráze 
zjistil, že je složena z hvězd. Pozo-
rováním fází Venuše usoudil, že 

obíhá kolem Slunce, a  ne s  ostat-
ními objekty kolem Země. Tím 
vznikla teorie slunce středného 
neboli heliografického – Koper-
níkova systému. Avšak následkem 
pozorování slunečních skvrn bez 
použití filtru Galilei oslepl. Odešel 
v r. 1642.

14. 2. 1744 – před 280 lety ode-
šel J. Hadley, britský astronom, 
který v r. 1730 objevil přístroj pro 
měření výšky objektů nad obzo-
rem a vzdálenosti mezi nimi, zva-
ný sextant. O něco předtím jej sice 
nezávisle objevil slavný I. Newton 
1643–1727, ale popis přístroje ne-
zveřejnil. Sextant je velmi složitý 
ale přesný „úhloměr“, který byl vy-
užíván i  pro bezpečnou námořní 
navigaci ještě v 19. století.

17. 2. 1959 – 65 let od prvních 
snímků planety Země z vesmíru – 
sonda Vanguard 2.   

21. 2. 2019 – 5 let od  prvního 
odběru vzorků z povrchu asteroidu 
Ryugu robotickou sondou Hya-
busa 2 (Japonsko). Start 12/2014, 
přiblížení v 6/2019, kuriózní odběr 
vzorků výstřelem dvou projektilů 
pro získání vyvrženého podzem-
ního prachu a jejich odsáním nad 
povrchem asteroidu, aniž by sonda 
přistála. Odběr činil 5,4 gramů ne-
kontaminovaného prachu. Meteo-
ritům spadlých na Zem se vzorek 
podobá pouze několika kusům. 
Obsahuje totiž 66 druhů známých 
prvků. Sonda přistála v  12/2020 
v poušti Austrálie stejně jako první 
sonda Hyabusa (Sokol), která jako 
první vůbec v  11/2005 na  aste-
roidu Itokawa potvrdila podobnost 
složení asteroidů s meteority.

Citát: „Věčnost trvá strašně dlou-
ho, zejména ke konci.“ Režisér, he-
rec, komik Woody Allen

  

Hvězdárna Františka Pešty

INZERCE



2024 únor

www.sezimovo-usti.cz 9

ŘEDITELKA MSKS
737 254 683

vedenispektrum@sezimovo-usti.cz

INFORMAČNÍ 
CENTRUM 

(SPEKTRUM)
736 523 288 

(předprodej vstupenek)
infocentrum@sezimovo-usti.cz

OTEVÍRACÍ DOBA IC
PONDĚLÍ	 8–12	|	13–16
ÚTERÝ	 8–12	|	13–17
STŘEDA								 8–12	|	13–16
ČTVRTEK	 8–12	|	13–17
PÁTEK	 				8–12

POKLADNA
736 523 288

Online	prodej	vstupenek:	
www.kultura.sezimovo-usti.cz

GALERIE SPEKTRUM
Výstavy	jsou	přístupné		

v otevírací	době	informačního	
centra	nebo	kina	a v době	
konání	kulturních	akcí	MSKS.

KNIHOVNA 
MĚSTSKÝ ÚŘAD

381 201 145, 739 675 000
mk1@sezimovo-usti.cz

OTEVÍRACÍ DOBA

PO 9–11:30 13–17

ÚT – 13–15

ST 9–11:30 13–17

ČT – 13–15

PÁ 9–11:30 –

KNIHOVNA 
ŠKOLNÍ NÁMĚSTÍ

603 257 500
mk2@sezimovo-usti.cz

PO 8–12 13–16

ÚT 8–12 13–16

ST – 13–18

ČT 8–12 13–16

PÁ 8–12 –

www.kultura.sezimovo-usti.cz

www.knihovnasu.cz

Změna programu 
a termínů vyhrazena. 

AKCE

ODVAHA VZLÉTNOUT 
CODA
7. a 8. února 15:30 a 18 hod.
sál Spektrum
Taneční	vystoupení	skupiny	Coda	
ve  spolupráci	 se	 ZUŠ	 Sezimovo	
Ústí.	
vstupné: 150 Kč

MASOPUST
13. února 10 hod.
průvod od  ZŠ 9. května 
na nám. Tomáše Bati 

Průvod	 masopustních	 maškar	
v  podání	 dětí	 a  učitelů	 ze	 ZŠ	
9.	 května	 se	 vydá	 na  pochod	
od školy	v 10	hodin.	Další	masky	
vítány!
vstupné: zdarma

KARNEVAL
13. února 16–19 hod.
Spektrum
Veselé	odpoledne	plné	tance	a zá-
bavy	pro	děti,	kouzelník	a žonglér	
PET,	 dětská	 diskotéka	 a  taneční	
workshop	se	6dance	Tábor.
vstupné: 80 Kč

DEN OTEVŘENÝCH 
DVEŘÍ DIVADÝLKA 
NA SCHODECH
23. února 13–17 hod.
loutkový sál Spektrum
Uvidíte	velké	 i malé	 loutky,	kulisy	
i zázemí	loutkové	scény.	Můžete	si	
zkusit	vodit	loutky,	prohlédnout	si	
kroniky	i sklad,	kde	všechny	loutky	
čekají	na své	role.
vstupné: zdarma

KONCERT

HUDEBNÍ VEČER
ZUŠka ve Spektru
15. února 18 hod.
Spektrum
Večer	 klasické	 hudby	 v  podání	
studentů	a učitelů	místní	ZUŠ.
vstupné: 50 Kč

DIVADLO

MANŽELSTVÍ V KOSTCE
Studio	Dva	Divadlo
22. února 19 hod.
sál Spektrum

Hrají: Oldřich Navrátil, 
Zuzana Kronerová
VYPRODÁNO 
V PŘEDPLATNÉM

VEČER S FREDDIE 
MERCURYM A PETEREM
FREESTONEM
27. února 19 hod.
sál Spektrum
Osobní	asistent	Freddie	Mercury-
ho	 Peter	 Freestone	 vypráví	 o  12	
letech	života	po boku	krále	rocku,	
až	do jeho	smrti,	a o natáčení	fil-
mu	Bohemian	Rhapsody,	 ve  kte-
rém	byl	Freestone	poradcem	reži-
séra	Bryana	Singera.	

Show	s projekcí	fotografií	z Pete-
rova	 osobního	 archivu	 provázejí	
písně	 kapely	 Queen	 v  komorním	
unplugged	 podání	 Milana	 Devi-
nne,	 zpěváka	 a  jediného	 Čecha,	
který	se	objevil	ve filmu	Bohemian	
Rhapsody.
vstupné: 290 Kč

POHÁDKY

O BUDULÍNKOVI
Divadýlko	na schodech
21. a 28. února 16:30 hod.
loutkový sál Spektrum
Loutková	 pohádka	 pro	 nejmenší	
o neposlušném	Budulínkovi,	který	
skončil	v liščí	noře.
vstupné: 30 Kč

VÝLET

ZLÍN
24. února, odjezd 6.00 Spek-
trum, 6.05 Husovo nám. SÚ I, 
6.15 Tábor ČD
Užijeme	 si	 expozici	 Princip	 Baťa	
včetně	 výjezdu	 na  mrakodrap	
s kouzelným	výhledem	na město,	
dále	nás	čeká	prohlídka	vily	T.Bati	
a  nakonec	 si	 s  průvodcem	 pro-
jdeme	 nově	 opravený	 Památník	
Tomáše	 Bati,	 který	 je	 skleněným	
klenotem	 českého	 funkcionalis-
mu.	Výlet	s Lenkou	Želivskou.

cena: 1.590 Kč, rezervace v IC Se-
zimovo Ústí (tel. 736 523 288)
V  ceně jsou zahrnuty vstupy 
a komentované prohlídky.

GALERIE

ChobArt (AYA)
Jaroslav Chobot, 
Eva Chobot Šenkyříková
galerie Spektrum
výstava přístupná do  konce 
února

Výstava	 děl	 manželů	 Jaroslava	
Chobota	 a  Evy	 Chobot	 Šenkyří-
kové.	Část	expozice	(AYA)	vznikla	
pod	dojmem	jejich	pobytu	v Peru.	

KULTURNÍ	PROGRAM	NA MĚSÍC ÚNOR



www.sezimovo-usti.cz

únor 2024

10

Další	 část	 tvoří	 Jaroslavovy	 sou-
bory	olejomaleb.
vstupné na výstavu: 20 Kč

ZTRACENI V ČASE
Aleš Slavík
galerie Spektrum
výstava přístupná do  konce 
února
Táborský	výtvarník	Aleš	Slavík	se	
zabývá	kresbou,	klasickou	malbou	
na plátno	a na dřevo	a věnuje	se	
také	podmalbě	na sklo.	Jeho	inspi-
rací	je	umění	lidových	autorů	i nej-
větších	 umělců	 historie,	 ale	 také	
tvůrců	pravoslavných	ikon.	
vstupné na výstavu: 20 Kč

PŘIPRAVUJEME

TAK JÁ LETIM!
POSLEDNÍ VOLNÁ 
MÍSTA
Studio	Dva	Divadlo

8. března 19 hod.
sál Spektrum
Neuvěřitelně	upovídaná	výstřední	
pětačtyřicátnice	Susan	se	rozhod-
ne	 oslavit	 své	 narozeniny	 cestou	
do Austrálie.	Snaží	se	tak	zopako-
vat	výlet,	který	podnikla	se	svými	
kamarádkami	 před	 čtvrtstoletím.	
Tentokrát	však	cestuje	sama,	sice	
se	stejným	očekáváním	a sny,	ale	
s  pětadvacetiletou	 zátěží	 zkuše-
ností.
Hrají: Anna Polívková, Petr Svojt-
ka (ze záznamu)
vstupné: 320 Kč

COŽ TAKHLE DÁT SI
CHOBOTNICI?
Komorní	Divadlo	Kalich
11. března 19 hod.
sál Spektrum
Skvělá	bláznivá	 komedie	 se	 stala	
v Británii	hrou	roku	2019.
Hrají: Karel Zima, David Suchaří-
pa, Kristýna Frejová, Malvína Pa-
chlová, Petr Buchta
VYPRODÁNO V PŘEDPLATNÉM

ÍRÁN: MEZI TRADICÍ
A MODERNOU
12. března 18 hod.
loutkový sál Spektrum

Cestovatelská	 přednáška	 Lenky	
Hrabalové	o zemi,	která	v sobě	skrý-
vá	 nádherné	 památky,	 divokou	pří-
rodu	a laskavé	lidi.
vstupné: 90 Kč

NEJHEZČÍ NEDVĚDOVKY 
S HONZOU 
NEDVĚDEM ml.
14. března 19 hod.
sál Spektrum

Honza	 Nedvěd	 mladší,	 Hanka	
Nedvědová,	bratři	Oršulíci	a Ladi-
slav	Zvak	si	v  roce	2021	řekli,	že	
spolu	šlápnou	do pedálů	a založí	
novou	 kapelu.	 Od  roku	 2022	 si	

KULTURNÍ	PROGRAM	NA MĚSÍC ÚNOR

MĚSTSKÉ KNIHOVNY    www.knihovnasu.cz

POHÁDKOVÁ BABIČKA
1. února 16:30–17:30 hod.
knihovna Školní náměstí
Hodinové	 pásmo	 pohádek,	 po-
hybových	her	a vyrábění	s Jitkou	
Klímovou.	Vhodné	pro	školkové	
děti.

ČTENÁŘSKÝ KLUB 
pro děti
5. února 16:00–17:00 hod.
knihovna Městský úřad
Autor	 David	 Walliams,	 britský	
komik,	 nás	 svou	 knihou	 Babič-
ka	 drsňačka	 přesvědčí,	 že	 star-
ší	 lidé	 rozhodně	 nejsou	 nudní	
a stárnutí	může	být	i legrace!	Pro	
děti	od 10	let.

MEDIÁLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 
– PŘEDNÁŠKA 
PRO SENIORY
8. února 16:00–17:30 hod.
knihovna Školní náměstí
Zdravý	 selský	 rozum	 pro	 dobu	
informační	–	jak	se	vyznat	v me-
diálním	 chaosu?	 Tak	 zní	 název	
přednášky	 Jaroslava	 Valůcha,	
vedoucího	 projektů	 mediální-
ho	 vzdělávání	 ve  zpravodajské		

organizaci	 Transitions.	 Jak	 ne-
naletět	na "falešné"	zprávy?	Jak	
rozpoznat	 pravdu	 a  lež	 o  udá-
lostech	 kolem	 nás	 i  ve  světě?	
Kterým	zdrojům	důvěřovat?	Kdo	
jsou	původci	záměrně	lživých	in-
formací	a co	z toho	mají?	
vstupné: 30 Kč

DRAČÍ HLÍDKA
15. února 16:00–19:00 hod.
knihovna Školní náměstí
Druhé	 setkání	 dračí	 hlídky	
v  knihovně!	 K  hraní	 potřebuješ	
jen	 papír,	 dvě	 kostky	 a  vlastní	
fantazii.	Celou	hrou	tě	bude	pro-
vázet	zkušený	vypravěč	z  týmu	
Dračí	hlídky.	
Pro děti od  10 let, rezervace 
vhodná.

VÝTVARNÁ DÍLNA
S MÍŠOU
19.února 16:00–17:30 hod.
knihovna Školní náměstí
Z dílny	s Míšou	Hořejší	si	v úno-
ru	 odnesete	 svíčku	 hromničku.	
Vhodné	pro	všechny	věkové	ka-
tegorie.	
vstupné: 50 Kč

DOKTORKA Z DOMU
TRUBAČŮ 
22. února 18:00–19:30 hod.
knihovna Školní náměstí
Literární	 přednáška	 PhDr.  Jiří-
ho	 Práška,	 historika	 a  ředitele	
Prácheňského	 muzea	 v  Písku,	
a  jeho	 ženy	 Ludmily	 Práškové	
o  rodačce	z Bernartic,	doktorce	
Vlastě	Kálalové	di	Lotti.	Tato	vý-
jimečná	 žena	 ve  20.	 letech	 20.	
století	 na  vlastní	 pěst	 založila	
v  Bagdádu	 první	 českosloven-
skou	 nemocnici.	 O  jejím	 osudu	
vydala	 svědectví	 spisovatelka	
Ilona	 Borská	 v  knize	 Doktorka	
z domu	Trubačů.

KURZ AKVARELU 
PRO DOSPĚLÉ
24. února 9:00–12:00 hod.
knihovna Školní náměstí
Kurz	 s  Terezou	 Cimbůrkovou.	
Naučíte	 se	 malovat	 vybraný	
motiv	a domů	si	odnesete	vlast-
ní	 obraz.	 Navnadit	 se	 můžete	
na aktuální	výstavě	v knihovně.	
Nutná	 rezervace	 míst,	 kapacita	
omezená.	Materiál	plně	zajištěn.
cena kurzu: 1200 Kč

KURZ AKVARELU 
PRO DĚTI
26. února 16:00–17:30 hod.
knihovna Školní náměstí
Výtvarnice	 Tereza	 Cimbůrková	
provede	děti	základní	 technikou	
malby	 akvarelem	a  naučí	 je	 na-
malovat	krásný	obrázek	velryby.	
vstupné: 50 Kč

BOOKSTART
29. února 9:30–10:30 hod.
knihovna Městský úřad
Zveme	 rodiče	 nebo	 prarodi-
če	 s  dětmi	 od  1,5	 roku	 do  3	
let	 na  hravé	 setkání,	 tentokrát	
na téma	BARVY.	
vstupné: zdarma

KYTKY K JÍDLU – JARNÍ 
BEJLÍ NAŠICH PŘEDKŮ
29. února 16:30–18:30
knihovna Školní náměstí
Jaro	 je	 sezona	 salátů,	 připrav-
te	 se	 na  sběr	 planě	 rostoucích	
lahůdek	 s  lektorkou	 Janou	 Vl-
kovou	z Kytky	k  jídlu,	která	Vás	
svou	přednáškou	zasvětí	do tajů	
jedlých	bylin.	
vstupné: 30 Kč



2024 únor

www.sezimovo-usti.cz 11

KULTURNÍ	PROGRAM	NA MĚSÍC ÚNOR
tak	 na  jejich	 koncertech	 můžete	
zazpívat	nejen	staré	hity	od sku-
pin	 Příbuzní,	 Spirituál	 Kvintet	 či	
Brontosauři,	ale	uslyšíte	i spoustu	
nových	autorských	hitů.
vstupné: 420 Kč

VELIKONOČNÍ DÍLNA
26. března 15–17 hod.

Kreativní	dílna	pro	děti.
vstupné: zdarma, nutný dopro-
vod dospělé osoby

KLUBOVNA III. VĚKU

BESEDA 
S MÍSTOSTAROSTKOU
5. února 14 hod.
vestibul Městského kulturního 
střediska Spektrum, 
Sezimovo Ústí II 
Pozvání	 k besedě	nad	aktuálními	
otázkami	 přijala	 místostarostka	
Hana	Hemerková.

CVIČENÍ PAMĚTI
12. února 14 hod.
vestibul Městského kulturního 
střediska Spektrum, 
Sezimovo Ústí II 
Jak	 funguje	 mozek	 a  jak	 ho	
prakticky	 posilovat	 se	 dozvíme	
od Hany	Hrazánkové.

POSEZENÍ 
S HARMONIKOU
19. února 14 hod.
vestibul Městského kulturního 
střediska Spektrum, 
Sezimovo Ústí II 
Milé	 nezapomenutelné	 písně	 si	
zazpíváme	 společně	 s  hudebním	
doprovodem	Jaroslava	Pokuty.

VYSTOUPENÍ 
PRO RADOST
26. února 14 hod.
vestibul Městského kulturního 
střediska Spektrum, 
Sezimovo Ústí II 
S kytičkou	básniček,	písniček	a ta-
nečků	k nám	zavítají	děti	ze	žluté	
školky.

KINO SPEKTRUM

Změna programu 
a termínů vyhrazena. 

Čtvrtek 1. 2. 10:00
TAJEMSTVÍ 
A SMYSL ŽIVOTA
dokumentární	 drama	 ČR,	 2023,	
158	min.,	12	let
Hrají: Čmelák, J. Budař, B. Seidlov…

PREMIÉRA

Čtvrtek 1. 2. 20:00
MUŽ JMÉNEM OVE
komedie	S,	2015,	116	min.,	12	let,	
tit.
Hrají: R. Lassgård, B. Pars…

Pátek 2. 2. 15:00 
MÁŠA A MEDVĚD 2: 
DVOJITÁ ZÁBAVA
animovaný	 RU,	 2023,	 76	 min.,	
příst.,	dab.
Režie: N. Berezovaja

Pátek 2. 2. 17:30 
JEDEME 
NA TEAMBUILDING 
komedie	 SR,	ČR,	 2023,	 105	min.,	
15	let
Hrají: J. Prachař, V. Kotek, 
A. Polívková…

Pátek 2. 2. 20:00 
Neděle 4. 2. 17:30
FERRARI

životopisné	 drama	 USA,	 2024,	
130	min.,	15	let,	tit.
Hrají: A. Driver, P. Cruz…

Sobota 3. 2. 15:00
Neděle 18. 2. 15:00
VYNÁLEZCE
animovaný	 F,	 USA,	 IR,	 L,	 2023,	

100	min.,	příst.,	dab.
Režie: J. Capobianco

PREMIÉRA

Sobota 3. 2. 17:30
Sobota 17. 2. 20:00
ARGYLLE: TAJNÝ AGENT

akční	komedie	USA,	2024,	
139	min.,	12	let,	tit.	
Hrají: H. Cavill, B. D. Howard…

PREMIÉRA

Sobota 3. 2. 20:00
Neděle 11. 2. 20:00
JEDEN ŽIVOT
životopisné	 drama	 USA,	 2023,	
109	min.,	12	let,	tit.
Hrají: A. Hopkins, H. B. Carter…

PREMIÉRA

Neděle 4. 2. 15:00
Sobota 17. 2. 15:00
NEROZLUČNÁ 
DVOJKA  3D

animovaný	F,	ŠP,	B,	2023,	85	min.,	
příst.,	dab.
Režie: J. Degruson

PREMIÉRA

Neděle 4. 2. 20:00
MANŽELSKÁ HISTORIE
záznam	 divadelního	 představení	
ČR,	2023,	87	min.,	15	let
Hrají: A. Fialová, D. Prachař, 
L. Trmíková

Čtvrtek 8. 2. 10:00
ALMA A OSKAR
životopisný	A,	D,	CH,	ČR,	2023,	88	
min.,	12	let,	tit.
Hrají: E. Cox, V. Postlmay…

PREMIÉRA

Pátek 9. 2. 17:30
Sobota 10. 2. 20:00
Neděle 11. 2. 17:30

Pátek 16. 2. 20:00
FRANTA MIMOZEMŠŤAN
komedie	ČR,	2024,	101	min.,	příst.
Hrají: J. Prachař, T. Ramba, 
V. Fridrich…

Pátek 9. 2. 20:00
Sobota 17. 2. 17:30
Pátek 23. 2. 17:30  
ARISTOKRATKA
VE VARU
komedie	ČR,	2024,	99	min.,	příst.
Hrají: H. Čermák, T. Dyková

PREMIÉRA

Sobota 10. 2. 15:00
Neděle 11. 2. 15:00
NOEMOVA ARCHA
animovaný	muzikál	BR,	I,	2024,	
96	min.,	příst.,	dab.
Režie: S. Machado

PREMIÉRA

Sobota 10. 2. 17:30
KARLOS
sportovní	dokument	ČR,	2024,	
90	min.,	15	let
Hrají: K. Vémola

PREMIÉRA

Úterý 13. 2. 20:00
KARAOKE BLUES
komediální	drama	FI,	2023,	
81	min.,	12	let,	tit.
Režie: A. Kaurismäki

Čtvrtek 15. 2. 10:00
JEJÍ TĚLO
drama	ČR,	SR,	2023,	107	min.,	15	let
Hrají: N. Germani, Z. Mauréryr…

PREMIÉRA

Čtvrtek 15. 2. 20:00
SUCHO

drama	ČR,	SR,	N,	2024,	113	min.,	
12	let
Hrají: M. Pechlát, M. Borová…

PREMIÉRA

Pátek 16. 2. 17:30
Neděle 18. 2. 17:30
MADAM WEB
akční	 sci-fi	 USA,	 2024,	 117	min.,	
12	let,	dab.
Hrají: D. Johnson, S. Sweeney…



www.sezimovo-usti.cz

únor 2024

12

Novinky ze Sezimova Ústí:
Periodický tisk územního
samosprávního celku
– města Sezimovo Ústí. 
Náklad: 3600 ks

Vydává: MěÚ Sezimovo Ústí
Red. číslo: MK ČR E 13167
Adresa: Dr. E. Beneše 21, 
391 01 Sezimovo Ústí
sazba a tisk: RUDI, a .s.

Příjem příspěvků 
a řádkové inzerce:
Ema Králíková
tel.: 381 201 127
e.kralikova@sezimovo-usti.cz

Příjem inzerce:
recepce@rudi.cz, tel.: 381 256 621
Vychází: 11 x ročně
Číslo a den vydání: 
2/28. 1. 2024

Město Sezimovo Ústí neručí za správnost dodaných 
příspěvků, ani za kvalitu a účinnost jakéhokoliv výrobku 
nebo služby nabízených v reklamě nebu jiném materiálu 
komerční povahy.

Velký zájem návštěvníků pro-
vázel Reprezentační ples 

města Sezimovo Ústí. Konal se 
v  sobotu 13. ledna 2024 ve  We-
llness Hotelu MAS. K  poslechu 
hrál Taneční orchestr Black Tower, 
hostem večera byl zpěvák Kristi-
án Šebek s  programem Můj vzor, 
Božský Karel. Potlesk sklidili žáci 
tanečního oboru ZUŠ Sezimovo 
Ústí i taneční pár Barbora Přibylo-
vá a Petr Nešuta s latinskoameric-
kými tanci. Hosté ochutnali víno 
z  vinotéky U  Černého kocoura 

a zeleného stromu, připravený byl 
také bohatý raut.

Děkujeme firmám, které ples 
podpořily: Comett Plus s.r.o., Si-
lon s.r.o., C-Energy Planá s.r.o., 
ČEVAK a.s., VSP DATA a.s., KO-
POS technik s.r.o., Daich s.r.o., 
Rumpold s.r.o., Spilka a Říha s.r.o., 
Oberbank AG – pobočka Česká 
republika, Pojišťovací makléřství 
Bohemia, a.s., DBD Control sys-
tems spol. s.r.o.

Děkujeme všem za  návštěvu 
a na shledanou opět v roce 2025.  

Reprezentační ples města Sezimovo Ústí

Fo
to

: D
av

id
 P

el
tá

n

KULTURNÍ	PROGRAM	NA MĚSÍC ÚNOR
Neděle 18. 2. 20:00
Čtvrtek 22. 2. 10:00
TANCUJ MATYLDO 
drama	ČR,	2023,	100	min.,	12	let
Hrají: K. Roden, R. Rázlová…

PREMIÉRA

Úterý 20. 2. 17:30
CHUDÁČCI

romantická	 komedie	 USA,	 2024,	
142	min.,	15	let,	tit.
Hrají: E. Stone, M. Ruffalo…

PREMIÉRA

Středa 21. 2. 17:30
PÍSNĚ ZEMĚ
dokument	N,	2023,	90	min.,	
příst.,	tit.
Režie: M. Olin

PREMIÉRA

Pátek 23. 2. 20:00
Sobota 24. 2. 17:30
MATKA V TRAPU

komedie	ČR,	2024,	95	min.,	příst.
Hrají: P. Hřebíčková, L. Vlasáková

PREMIÉRA

Sobota 24. 2. 15:00
MAX A MÁJA: 
PŘÍBĚH LIŠTIČEK
rodinný	F,	CDN,	IT,	2024,	85	min.,	
příst.,	dab.
Režie: G. Maidatchevsky

PREMIÉRA

Sobota 24. 2. 20:00
HLASY MRTVÝCH
horor	VB,	2024,	95	min.,	15	let,	tit.
Hrají: F. Allan, P. Mullan…

PREMIÉRA

Neděle 25. 2. 15:00
KOČKA A PES: ŠÍLENÉ
DOBRODRUŽSTVÍ 
animovaný	F,	2024,	86	min.,	příst.,	
dab.
Hrají: P. Lacheau, R. Kherici…

PREMIÉRA

Neděle 25. 2. 17:30
VÁLKA POLICAJTŮ

akční	 drama	 SR,	 2024,	 150	 min.,	
15	let,	tit.	
Hrají: A. Bárta, J. Loj, P.  "Rytmus" 
Vrbovský…

PREMIÉRA

Středa 28. 2. 17:30
OHNIVĚ ČERVENÁ 
OBLOHA
drama	N,	2023,	102	min,	15	let,	tit.
Leon	 a  Felix	 plánovali	 strávit	 léto	
společně	 v  prázdninovém	 domě	
u  Baltského	 moře.	 Chtěli	 tam	 být	
jako	 přátelé,	 ale	 také	 chtěli	 pra-
covat:	 jeden	 na  své	 knize,	 druhý	
na  svém	 uměleckém	 portfoliu.	
V domě	jsou	však	také	Nadja	a De-
vid,	kteří	s sebou	přinášejí	spoustu	
dobré	nálady.
Hrají: P. Beer, T. Schubert…

Čtvrtek 29. 2. 10:00
LÍTÁ V TOM
romantický	ČR,	SR,	2023,	
12	let,	dab.
Lukáš	chce	ještě	naposledy	potěšit	
svou	nemocnou	maminku,	která	ze	
všeho	nejvíc	 touží	 po  vnoučatech.	
Nenapadne	ho	nic	lepšího,	než	pře-
svědčit	prostořekou	těhotnou	sou-
sedku	a bývalou	striptérku	Natálii,	
aby	sehrála	jeho	dívku	a nastávající	
ženu.	
Hrají: K. Svarinská, K. Hádek, 
A. Polívková…

PREMIÉRA

Čtvrtek 29. 2. 20:00
MANŽELÉ STODOLOVI
drama	ČR,	SR,	2024,	107	min.,	
15	let
Temný	milostný	příběh	inspirovaný	
životy	 skutečného	 manželského	
páru	sériových	vrahů.
Hrají: J. Hájek, L. Žáčková…


